

«زمان» چالش‌های نظام مالی کشور را بررسی می‌کند:

نقش شفافیت اقتصادی در مهار کسری بودجه و فرار مالیاتی

به گزارش مجوبه بیدکی خبرنگار سرویس اجتماعی زمان، یکی از مهم‌ترین چالش‌های نظام مالی کشور، موضوع فرار مالیاتی و تفاوت میزان تحقق درآمدهای آن در بخش‌های مختلف اقتصادی است.

واریز اعتبار
کالابرگ
برای
دهک‌های
ششم و هفتم

روزنامه صبح ایران

پیام

فصلی

نقش بسزای مهارت‌آموزی در تحقق اهداف اقتصادی و صنعتی

به گزارش سرویس اقتصادی زمان، رئیس کانون‌های انجمن‌های صنفی کارگران ایران گفت: مهارت‌آموزی نه تنها به ارتقای سطح زندگی فردی و اجتماعی افراد کمک می‌کند، بلکه در تحقق اهداف اقتصادی و صنعتی کشور نیز نقش بسزایی دارد.

سیاست

حفظ انسجام مردم مستلزم یک برنامه اقتصاد ملی است

به گزارش زمان، رئیس مجلس گفت: ملت ایران در این ۴۰ روز با همدستی بی‌نظیر، سخت‌ترین سبلی را به صورت دشمن زد که حفظ انسجام مردم مستلزم یک برنامه اقتصاد ملی است.

سرمقاله

غزه بی‌پناه را دریابیم!

حسن روشنده - این روزها، روح شیطان در کالبد پلید نتانیامو و مقامات رژیم صهیونیستی حلول کرده است. تا آنجا که در سوریه به‌دنبال توسعه و نفوذ در عمق خاک این کشور است.

"زمان" گزارش می‌دهد

توزیع مرگ؛ وقتی نان به سلاخ تبدیل می‌شود

لزوم تدوین برنامه یکساله‌ای با تمرکز بر معیشت مردم

استادان گفت: در این شرایط نظارت مجلس به چه نحوی خواهد بود؟ زندیان مجدداً گفت که احتیاج به یک برنامه یکساله برای کنترل گرانی کالاهای اساسی است و باید از گفتاردرمانی پرهیز شود. وی در تذکری به وزیر جهاد کشاورزی، خواستار تسریع در پرداخت مطالبات گندمکاران شد.

تمرکز بر معیشت و تولید امنیت تهیه می‌کردیم تا از گرانی کالای اساسی جلوگیری شود. وی افزود: قیمت کالاها را توانستیم در جنگ ۱۲ روزه ثابت نگه داریم پس چرا اکنون برای بعد از جنگ، قیمت کالاها افزایش پیدا کرده؟ مجلس به این مسئله ورود کرد. این نماینده مجلس با اشاره به افزایش اختیارات

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت که پس از جنگ ۱۲ روزه، باید برنامه یک ساله ای با تمرکز بر معیشت و تولید امنیت تهیه شده تا از گرانی کالای اساسی جلوگیری شود. افزایش قیمت کالاهای اساسی جلوگیری شود. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، علیرضا زندیان در جلسه علنی دیروز مجلس در تذکری گفت: پس از جنگ ۱۲ روزه باید طرح یکساله ای با

طرح‌های وزیر خارجه فرانسه برای به رسمیت شناختن فلسطین

رسمیت شناختن کشور فلسطین پیش از تشکیل واقعی آن، نتیجه معکوس دارد. روز جمعه، سخنگوی دولت آلمان هم گفت که در کوتاهمدت هیچ برنامه‌ای برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین وجود ندارد. ژان-نول بارو گفت در نشست آینده سازمان ملل در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه، فرانسه و عربستان قصد دارند نقشه‌ای پیشنهادی پس از جنگ را برای رسیدن به راهحل دو دولتی ارائه دهند. نقشه‌ای که شامل امنیت، بازسازی و حکومتداری خواهد بود و با توافق‌های ابراهیم که توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مذاکره شده، سازگار است. وزیر خارجه فرانسه افزود: «ما در نیویورک فراخوانی برای پیوستن کشورهای دیگر منتشر خواهیم کرد تا روندی جامع‌المنافع و جدی‌تر آغاز شود که نقطه اوج آن ۲۱ سپتامبر خواهد بود». روز پنج‌شنبه، امین ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرد که پاریس در نشست مجمع عمومی سازمان ملل در ۲۱ سپتامبر، کشور فلسطین را به‌طور رسمی به رسمیت خواهد شناخت. اقدامی که با محکومیت آمریکا و رژیم صهیونیستی روبرو شد. با این حال، صبح شنبه جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا مدعی شد که به

به ادعای وزیر خارجه فرانسه، پاریس و ریاض با هدف به رسمیت شناختن فلسطین، خواستار به حاشیه راندن مقاومت فلسطینی حماس هستند و اروپا در حال آماده‌سازی فشارهای جدی علیه رژیم صهیونیستی از جمله قطع شهرکساز، لغو معاصره مالی و حمایت از طرح دو دولتی است. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، ژان-نول بارو، وزیر خارجه و امور اروپایی فرانسه مدعی شد که کشورهای عربی، حماس را محکوم خواهند کرد و تلاش می‌کنند که به رسمیت شناختن کشور فلسطین را پیش ببرند. وی در مصاحبه‌ای اختصاصی برای یو‌تی‌وی گفت: «ما در نیویورک فراخوانی برای پیوستن کشورهای دیگر منتشر خواهیم کرد تا روندی جامع‌المنافع و جدی‌تر آغاز شود که نقطه اوج آن ۲۱ سپتامبر خواهد بود». روز پنج‌شنبه، امین ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرد که پاریس در نشست مجمع عمومی سازمان ملل در ۲۱ سپتامبر، کشور فلسطین را به‌طور رسمی به رسمیت خواهد شناخت. اقدامی که با محکومیت آمریکا و رژیم صهیونیستی روبرو شد. با این حال، صبح شنبه جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا مدعی شد که به

به ادعای وزیر خارجه فرانسه، پاریس و ریاض با هدف به رسمیت شناختن فلسطین، خواستار به حاشیه راندن مقاومت فلسطینی حماس هستند و اروپا در حال آماده‌سازی فشارهای جدی علیه رژیم صهیونیستی از جمله قطع شهرکساز، لغو معاصره مالی و حمایت از طرح دو دولتی است. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، ژان-نول بارو، وزیر خارجه و امور اروپایی فرانسه مدعی شد که کشورهای عربی، حماس را محکوم خواهند کرد و تلاش می‌کنند که به رسمیت شناختن کشور فلسطین را پیش ببرند. وی در مصاحبه‌ای اختصاصی برای یو‌تی‌وی گفت: «ما در نیویورک فراخوانی برای پیوستن کشورهای دیگر منتشر خواهیم کرد تا روندی جامع‌المنافع و جدی‌تر آغاز شود که نقطه اوج آن ۲۱ سپتامبر خواهد بود». روز پنج‌شنبه، امین ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرد که پاریس در نشست مجمع عمومی سازمان ملل در ۲۱ سپتامبر، کشور فلسطین را به‌طور رسمی به رسمیت خواهد شناخت. اقدامی که با محکومیت آمریکا و رژیم صهیونیستی روبرو شد. با این حال، صبح شنبه جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا مدعی شد که به

نرخ ۳۵ درصدی اشتغال بین مهارت آموزان

وی تأکید کرد: مطالعات سازمان نشان می‌دهد که کارایی و اثر بخشی آموزش‌های مهارتی در کشور چیزی بین ۴۰ تا ۴۵ درصد است؛ یعنی هر ۲ نفری که آموزش می‌بینند، فقط یک نفر به بازار کار راه می‌یابد و ارتباط واقعی برقرار می‌کند. این نرخ پایین کارایی و اثربخشی باعث هدررفت منابع و دلسردی جامعه هدف می‌شود. محمدی در ادامه به موضوع جوانان موسوم به «NEET» اشاره و خاطرنشان کرد: در حال حاضر، حدود ۲۵ درصد از جوانان ۱۵ تا ۲۵ ساله ایرانی نه کار می‌کنند، نه تحصیل می‌کنند و نه حتی در هیچ دوره آموزش مهارتی مشغول هستند. در حالی که میانگین جهانی این شاخص در حدود ۲۰ درصد است. این موضوع به‌خصوص در میان دختران جوان نگران‌کننده‌تر است و پیامدهای اجتماعی و اقتصادی مهمی به دنبال دارد.

وی دلایل این وضعیت را چنین توضیح داد: یکی از عوامل مهم، ضعف در سیاست‌گذاری و نبود انسجام در زنجیره آموزش است. نبود هماهنگی بین اجزای زیست‌بوم آموزشی، فقدان برنامه جامع از آموزش دانشگاه تا بازار کار و تعامل اندک میان سازمان‌ها و فعالان اقتصادی از عوامل اصلی این مشکلات هستند. همچنین، کارفرمایان بخش خصوصی به اندازه کافی در تدوین و اجرای برنامه‌های آموزشی مشارکت ندارند و نظام آموزش رسمی کشور به‌کندی به نیازهای مهارتی جدید پاسخ می‌دهد.

وی ادامه داد: خود بازار کار نیز به شدت پویاتر شده؛ به‌خصوص در حوزه‌های اقتصاد دیجیتال و فناوری‌های نوین. اما نظام آموزشی و مهارتی هنوز با این سرعت سازگاری پیدا نکرده است. محمدی اعلام کرد: برای عبور از این چالش‌ها، علاوه بر تقویت زیرساخت‌ها و نوآوری در سرفصل‌ها، مشارکت فعال‌تر بخش خصوصی و صنایع در همه مراحل آموزش از طراحی تا اجرا و همچنین پاسخگویی سریع‌تر به تحولات بازار کار ضرورت دارد. تنها با برطرف‌کردن این نارسایی‌ها می‌توان انتظار داشت رشد اشتغال و ارتقاء به‌رومیری نیروی انسانی محقق شود.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای میانگین نرخ اشتغال در میان مهارت‌آموزان جویای کار کشور را بیش از ۳۵ درصد اعلام کرد و گفت: همکاری با بخش صنعت و تولید در همه مراحل مهارت‌آموزی، می‌تواند پاسخگویی سریع‌تری برای تحولات بازار کار باشد و حتی آموزش‌های ارائه شده را متناسب با نیاز کار هدفمند کند.

به گزارش زمان به نقل از ایرنا، غلامحسین محمدی به مناسبت هفته مهارت با اشاره به آخرین پایش‌های انجام‌شده در خصوص ورود نیروی آموزش دیده به بازار کار اعلام کرد: حدود ۴۷ تا ۴۸ درصد از مهارت‌آموزان ما جویای کار هستند و بخش زیادی از آنان با شاغلانند، یا به دنبال ارتقاء، مهارت و یا گذران اوقات فراغت خود هستند. وی یادآور شد: میانگین نرخ اشتغال در میان مهارت‌آموزان جویای کار کشور بالاتر از ۳۵ درصد است، اما این رقم به‌دلیل به‌شرایط زیست‌بوم اشتغال در استان متفاوت است. به‌طور مثال، در استان کرمان حدود ۸۰ درصد و در استان کهگیلویه و بویراحمد بین ۱۰ تا ۱۵ درصد آموزش‌آموزان پس از پایان دوره آموزشی شاغل می‌شوند.

محمدی افزود: طبق پژوهش‌های ملی، تنها حدود ۳۰ درصد آموزش‌هایی که در مدارس، هنرستان‌ها، دانشگاه‌ها و مراکز فنی و حرفه‌ای ارائه می‌شود، با اولویت‌های واقعی بازار کار همخوانی دارد. نکته مهم این است که میزان تطابق آموزش‌های فنی و حرفه‌ای با نیاز بازار نسبت به دانشگاه بالاتر است، چرا که مدل آموزشی سازمان ما اغلب بر سفارش بخش خصوصی و بی‌توجهی بازار کار مبتنی است. اما همچنان این رقم کافی و رضایت‌بخش نیست. وی به آمار نگران‌کننده بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی اشاره کرد و گفت: نرخ بیکاری در بین فارغ‌التحصیلان دانشگاهی بیش از ۴۰ درصد است.

این آمار نشان می‌دهد که خروجی نظام آموزش عالی کشور در بسیاری از رشته‌ها منطبق با نیاز بازار و صنعت طراحی نشده و همین امر باعث می‌شود بخش مهمی از نیروهای تحصیل‌کرده جذب بازار کار نشوند.

سرمايه‌ها به سمت توليد سوق داده می‌شود

ناب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: طرح مالیات بر سفته بازی و سوداگری بخش کوچکی از جامعه که درصد کم نباشد را در بر می‌گیرد که به دنبال سفته بازی و دلال بازی کاذب هستند. به گزارش زمان به نقل از آژانه ملت، جعفر قادری به تأیید طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی از سوی شورای نگهبان اشاره کرد و گفت: یکی از اقداماتی که مجلس انجام داده است این بوده که در حوزه‌های مولد جدید ایجاد کند و در بخش‌های غیر مولد نیز ممنوعیت‌هایی را در نظر بگیرد تا اینکه سرمایه‌های و دارایی‌های افراد به سمت تولید سوق داده شود. وی افزود: بطور مثال افرادی که بخوانند خانه‌های اضافی خریداری کنند و آنها را به‌صورت اجتنابی و سوداگری خالی نگه دارند و به‌نحوی تمام دلال‌ها را با بازی کنند و یا اینکه به‌سمت خرید طلا، ارز و خودرو مازاد بر استفاده حرکت کنند مشمول مالیات بر سوداگری می‌شوند. ناب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد: قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی در مقابل افرادی که در بخش غیر مولد سرمایه‌گذاری می‌کنند و در بازار اختلال بوجود آورند نقش بازدارندگی دارد، البته به میزان استفاده خانوار از خودرو، طلا، ارز و مسکن ممنوعیت ایجاد نکرده است؛ لذا دولت و مجلس هیچ گونه نگاه مداخله‌ای برای این طرح نداشته‌اند و فقط به دنبال بازدارندگی بوده‌اند. این نماینده مردم در مجلس اظهار کرد: طرح مالیات بر سفته بازی و سوداگری بخش کوچکی از جامعه که شاید یک درصد هم نباشد را در بر می‌گیرد که به دنبال سفته بازی هستند و از مهم‌ترین اهداف این طرح نیز جلوگیری از سفته بازی است. گفتی است، هادی طمان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان نوشت: طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی که در مراحل قبل با ابهامات و اشکالاتی مواجه شده بود، پس از انجام اصلاحات در مجلس شورای اسلامی و بررسی مجدد در شورای نگهبان، منابر با موافقین شرع و قانون اساسی شناخته شد.

ناب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: طرح مالیات بر سفته بازی و سوداگری بخش کوچکی از جامعه که درصد کم نباشد را در بر می‌گیرد که به دنبال سفته بازی و دلال بازی کاذب هستند. به گزارش زمان به نقل از آژانه ملت، جعفر قادری به تأیید طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی از سوی شورای نگهبان اشاره کرد و گفت: یکی از اقداماتی که مجلس انجام داده است این بوده که در حوزه‌های مولد جدید ایجاد کند و در بخش‌های غیر مولد نیز ممنوعیت‌هایی را در نظر بگیرد تا اینکه سرمایه‌های و دارایی‌های افراد به سمت تولید سوق داده شود. وی افزود: بطور مثال افرادی که بخوانند خانه‌های اضافی خریداری کنند و آنها را به‌صورت اجتنابی و سوداگری خالی نگه دارند و به‌نحوی تمام دلال‌ها را با بازی کنند و یا اینکه به‌سمت خرید طلا، ارز و خودرو مازاد بر استفاده حرکت کنند مشمول مالیات بر سوداگری می‌شوند. ناب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد: قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی در مقابل افرادی که در بخش غیر مولد سرمایه‌گذاری می‌کنند و در بازار اختلال بوجود آورند نقش بازدارندگی دارد، البته به میزان استفاده خانوار از خودرو، طلا، ارز و مسکن ممنوعیت ایجاد نکرده است؛ لذا دولت و مجلس هیچ گونه نگاه مداخله‌ای برای این طرح نداشته‌اند و فقط به دنبال بازدارندگی بوده‌اند. این نماینده مردم در مجلس اظهار کرد: طرح مالیات بر سفته بازی و سوداگری بخش کوچکی از جامعه که شاید یک درصد هم نباشد را در بر می‌گیرد که به دنبال سفته بازی هستند و از مهم‌ترین اهداف این طرح نیز جلوگیری از سفته بازی است. گفتی است، هادی طمان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان نوشت: طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی که در مراحل قبل با ابهامات و اشکالاتی مواجه شده بود، پس از انجام اصلاحات در مجلس شورای اسلامی و بررسی مجدد در شورای نگهبان، منابر با موافقین شرع و قانون اساسی شناخته شد.

موافقت با فوریت بررسی مقابله با انتشار محتوای خلاف واقع در فضای مجازی

به عنوان ابزار اقتصادی استفاده می‌شود ولی ما شاهد یک سری تبعات منفی ناشی از اخبار تحریف شده، آسیب به امنیت جامعه، عوام فریبی در جامعه هستیم که باعث تضعیف انسجام ملی می‌شود. معاون امور تقنینی معاونت امور مجلس رئیس‌جمهور با بیان اینکه باید بین اخبار تحریف صورت گیرد، بیان کرد: تکنیک اخبار صحیح از یک صحیح می‌تواند به انسجام جامعه کمک کند.

مجازی موافقت کردند. کاظم دلخوش معاون امور تقنینی معاونت امور مجلس رئیس‌جمهور در این جلسه گفت: این لایحه ۲۲ ماده دارد. ممکن است ایراداتی داشته باشد اما با تصویب دو فوریت و کلیات، در جزئیات این ایرادات را می‌توانیم نمایندگان کار بفرمایند. وی به تأکید بر توسعه جریان اطلاعات و اخبار، اظهار کرد: هیچ کس با این افشا مخالفتی ندارد و حتی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با دو فوریت لایحه مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی موافقت کردند. به گزارش زمان به نقل از ایرنا، نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی با ۲۰ رأی موافق، ۴۲ رأی مخالف و ۳ رأی ممتنع از ۲۶۰ نماینده حاضر با دو فوریت لایحه مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع در فضای